
Usnesení č. 53/2006 

Zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor kontrolou čerpání neinvestičních příspěvků obce 

Mateřské škole Zahrádky. 

Usnesení č. 52/2006 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet hospodaření Obce Zahrádky za rok 2005, a to bez 

výhrad. 

Usnesení č. 51/2006 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo o projednání dalších rozpočtových opatření při doúčtování 

kalendářního roku 2006. 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo o přijetí rozpočtového provizoria na období od 1. 1. 2007 do 

doby schválení rozpočtu na rok 2007, ve kterém bude za rozpočet pro rok 2007 považována 

1/3 skutečných výdajů roku 2006. 

Usnesení č. 50/2006 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Příkaz starosty obce k provedení inventarizace majetku Obce 

Zahrádky ke dni 31. 12. 2006 a k jejího zahájení. 

Usnesení č. 49/2006 

Zastupitelstvo rozhodlo o změně oplocení pozemku u kulturního domu na oplocení, které je možno 

dočasně odstraňovat. 

Usnesení č. 48/2006 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí převod majetku z mikroregionu Podjavořicko do vlastnictví Obce 

Zahrádky ke dni 6.12.2006 místní komunikaci č. 2b v k.ú. Zahrádky v hodnotě 2 024 109 Kč a místní 

komunikaci č. 2b v k.ú. Zahrádky v hodnotě 500 167,80 Kč. 

Usnesení č. 47/2006 

Zastupitelstvo rozhodlo neprodávat akcie České spořitelny a.s. 

Usnesení č. 46/2006 

Zastupitelé schválili prodej 7 ks akcií Jihočeské plynárenské a.s. za cenu 4 450 Kč za 1 ks akcie. 

Usnesení č. 45/2006 

Nově zvolené zastupitelstvo obce Zahrádky souhlasí s „Místním programem rozvoje obce Zahrádky“, 

schváleným dne 13.12.1995 a dodatkem „Program obnovy vesnice č.1“, schváleným dne 29.8.2005. 

Usnesení č. 44/2006 

Zastupitelé schválili DODATEK č. 1 k Obecně závazné vyhlášce Obce Zahrádky č. 17/2006 o místních 

poplatcích, kterým se stanovuje cena 420 Kč/poplatník/rok. 

Usnesení č. 43/2006 

Zastupitelstvo rozhodlo o vydání Obecně závazné vyhlášky Obce Zahrádky č. 17/2006 O MÍSTNÍCH 

POPLATCÍCH podle zákona č. 229/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 

§ 10 písm. c a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128 /2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení č. 42/2006 

Zastupitelstvo rozhodlo o vydání Obecně závazné vyhlášky Obce Zahrádky č. 16/2006 O NAKLÁDÁNÍ S 

KOMUNÁLNÍM A STAVEBNÍM ODPADEM podle § 17 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném 

znění, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128 /2000 Sb., o 

obcích, v platném znění. 

Usnesení č. 41/2006 

Zastupitelstvo rozhodlo nežádat o dotaci z POV pro rok 2007 na rozšíření sportoviště Zahrádky. 

Usnesení č. 40/2006 

Zastupitelstvo přijalo „Výroční zprávu o činnosti Mateřské školy Zahrádky za školní rok 2005 – 2006“. 

Usnesení č. 39/2006 

1. Odměna neuvolněnému starostovi a místostarostovi pro komunální období 2006-2010 byla 

schválena v maximální výši dle platných směrnic a předpisů s platností od 8. 11. 2006. 

2. Místostarosta pověřen jednáním s p. Jaromírem Šteflem o možnosti prodloužení smlouvy na 

zimní údržbu obecních komunikací na další období. 

3. Zajištěním vydávání zpravodaje byl pověřen místostarosta. 

4. Zajištěním vánočního stromu byl pověřen Kovář Richard. 

Usnesení č. 38/2006 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o provozní době hospodářského dvora: provozní doba – každý pátek 

sudého týdne 16 - 18 hod. 

Usnesení č. 37/2006 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o změně Jednacího řádu zastupitelstva Obce Zahrádky platného dle 

usnesení 3/3/2005 s platností od 23.11.2006 

Usnesení č. 36/2006 

Finanční výbor byl ustaven ve složení: Rod Marek - předseda, Šteflová Eva, Svobodová Miloslava 

Usnesení č. 35/2006 

Kontrolní výbor byl ustaven ve složení: Barták Petr - předseda, Doskočil Petr, Kovář Richard 

Usnesení č. 34/2006 

Zastupitelstvo obce rozhodlo přijmout Rozpočtové opatření č. 2/2006, kterým se zvyšují příjmy obce 

o částku 283 313 Kč, výdaje obce o částku 185 129 Kč a financování o částku - 53 184 Kč. 

Usnesení č. 33/2006 

1. Starostou obce Zahrádky byl zvolen Kohout Josef 

2. Místostarostou obce Zahrádky byl zvolen Urbánek Miroslav. 

 

 



Usnesení č. 32/2006 

Usnesení č. 32/2006 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo o koupi nového osvětlení vánočního stromu obce 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo o uzavření 12. ročníku Zahrádeckého zpravodaje dvojčíslem listopad 

– prosinec 2006, které připraví stávající redakční rada s datem stanovené uzávěrky 30. října, a 

poskytnout tak novému zastupitelstvu prostor k rozhodnutí o 13. ročníku zpravodaje. 

3. Zastupitelstvo obce doporučuje novému zastupitelstvu obce po letošních volbách urychlené 

rozhodnutí ve věci personálního zajištění provozu hospodářského dvora pro sběr tříděného odpadu a 

odečtu vodoměrů po 22. 10. 2006 a postavení vánočního stromu obce na 1. adventní neděli 3. 12. 

2006 

4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí pokračující údržbu obecního majetku, tzn. nátěry žlabů a 

svodů u Domku čp. 108, nátěry horizontálních ploch dřevěných soch na veřejných prostranstvích a 

vybílení autobusových čekáren. 

Usnesení č. 31/2006 

Usnesení č. 31/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo prodat část pozemku p. č. 769/20 geometricky 

odděleném dle Usnesení č. 25/2006 pí. Elišce Novotné za částku 50 Kč/m2. 

Usnesení č. 30/2006 

Usnesení č. 30/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo realizovat demontáž oplocení starého ochranného 

pásma hornodvoreckých studní na podzim 2006 p. J. Kohoutem dle Usnesení č. 20/4/2006 

Usnesení č. 29/2006 

Usnesení č. 29/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít smlouvu na každoroční údržbu stromů a 

keřů na veřejných prostranstvích s firmou Johanka školkařské středisko. 

Usnesení č. 28/2006 

Usnesení č. 28/2006 1. Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít smlouvu s firmou Sláma s. r. o. na 

„Rekonstrukce střechy Mateřské školy Zahrádky čp. 70, I. etapa“ v době od 16. 10. do 3. 11. za cenu 

283 340 Kč. 2. Zastupitelstvo obce rozhodlo požádat do POV DT1 pro rok 2007 na „Rekonstrukce 

střechy Mateřské školy Zahrádky čp. 70, II. etapa“ v celkové částce investice 188 720 Kč. 

Usnesení č. 27/2006 

Usnesení č. 27/2006 Zastupitelstvo obce pro volební období 2006 – 2010 1. pověřilo starostku a 

místostarostu obce přípravou kandidátních listin 2. rozhodlo vyzvat kandidáty ke sdělení kandidatury 

osobně starostce obce do 8. srpna a tamtéž zveřejnit informaci o termínu, místu a dalších 

náležitostech kandidátních listin. 

Usnesení č. 26/2006 

Usnesení č. 26/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo přijmout Rozpočtové opatření č. 1/2006, kterým se 

zvyšují příjmy obce o částku 37 100 Kč, výdaje obce o částku 76 403 Kč a financování o částku 39 303 

Kč. 

 

 

 



Usnesení č. 25/2006 

Usnesení č. 25/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo směnit část pozemku p. č. 95/3 za část pozemku p. 

č. 769/20 (cca 3m2) s majitelkou pozemku p. č. 95/3 a prodat jí část pozemku p. č. 769/20 (cca 11 

m2) a vytvořit tak prostor pro budoucí chodník obce ve standardní šíři 120 cm, náklady geodetického 

zaměření hradit z 50% obcí. 

Usnesení č. 24/2006 

Usnesení č. 24/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo zvýšit neinvestiční příspěvek na provoz mateřské 

školy od 1. 9. 2006 na částku 4 100 Kč/měsíčně a hradit každoročně mateřské škole náklady 

daňového poradce. 

Usnesení č. 23/2006 

Usnesení č. 23/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu ve věci umístění kabelu VN do země v souladu se záměrem realizovat 

stavbu „Horní Dvorce – větrná elektrárna – kabel VN“ na pozemky obce v k. ú. Horní Dvorce. 

Usnesení č. 22/2006 

Usnesení č. 22/2006 1. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo požádat do POV 2007 žádost do DT 8 dotace úroků z úvěru a DT 1 

střecha čp. 70, II. etapa. 2. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo požádat mikroregion Podjavořicko o podání žádosti o dotaci do POV pro 

rok 2007 na Rozšíření sportoviště Zahrádky ve výši 70% z hodnoty díla, která činí 1 142 000 Kč. 

Usnesení č. 21/2006 

Usnesení č. 21/2006 1. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo přijmout dotaci DT 1 Programu obnovy venkova na rekonstrukci střechy 

čp. 70 ve výši 120 000 Kč 2. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo objednat u firmy Sláma, s. r. o. rekonstrukci části střechy čp. 70 do 

zahrady a nad vchodem do MŠ dle Nabídky na realizaci akce ze dne 4. 8. 2005 a vyčleněné části 

nabídkového rozpočtu dne 14. 7. t. r. za cenu 209 818 Kč a termínem dodání říjen 2006. 

Usnesení č. 20/2006 

Usnesení č. 20/2006 

1. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí postupnou realizaci Usnesení č. 17/5, tj. umístění sloupků s 

řetízky vyznačující zčásti hranice pozemku obce v bezprostředním okolí čp. 100 (červenec), oprava 

plotové zídky hospodářského dvora (červenec), nátěry a tmelení oken Obecního domu a 1 ks nové 

okno (červenec), nátěry žlabů a svodů Obecního domu (červenec – srpen), oprava a nátěr západní zdi 

Obecního domu – realizace STAVO Počátky koncem srpna. 

2. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít smlouvu dle projednaného návrhu na zhotovení pasportu 

dopravního značení v obci s firmou STANZNAK s. r. o. Třebíč. 

3. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo připravit na příští jednání zastupitelstva obce smlouvu na každoroční 

údržbu keřů a stromů na veřejných prostranstvích se Školkařským střediskem Johanka Kamenice n. L 

4. Zastupitelstvo obce rozhodlo nabídnout v Zahrádeckém zpravodaji použité betonové plotové 

sloupky ze 2/3 oplocení ochranného pásma hornodvoreckých studní za zbourání oplocení, předání 



pletiva do hospodářského dvora do železného šrotu a úklidu na místě zbouraného oplocení, případně 

po dohodě s obcí Strmilov celého oplocení. 

Usnesení č. 19/2006 

Usnesení č. 19/2006 Zastupitelstvo obce pro volební období 2006 – 2010 rozhodlo o počtu členů 

zastupitelstva obce sedm. 

Usnesení č. 18/2006 

Usnesení č. 18/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo vyhovět žádosti ředitelky školky o posílení 

rozpočtu MŠ na mzdy pro pracovníky školy na rok 2007 o částku 156 878 Kč ze dne 22. 5. 2006, 

zajišťovat a hradit náhradní stravování dětí MŠ v případě jak obdržení tak neobdržení dotace na ně, 

zachovat mateřskou školu Zahrádky minimálně pro budoucí školní rok a zajistit její financování. 

Usnesení č. 17/2006 

Usnesení č. 16/2006 1. Zastupitelé vzali na vědomí přidělení dotace POV na úroky z úvěru DT 8 v 

požadované výši. 2. Zastupitelé vzali na vědomí nepřidělení grantu SROP na projekt „Rekonstrukce 

místní komunikace Zahrádky“ pro rok 2006 3. Zastupitelé vzali na vědomí změnu vlastnických práv 

Tesco spol. s r. o. ve prospěch firmy AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o. Praha, dceřinné 

společnosti firmy Energie AG se sídlem v Rakousku. 4. Zastupitelé rozhodli objednat dle zák. č. 

361/2000 Sb. a vyhlášky č. 30/2001 Sb. zpracování pasportu dopravního značení místních komunikací 

u firmy FLOP, dopravní značení, a následně do konce roku 2006 osazení dopravního značení. 4. 

Zastupitelé rozhodli o postupu péče o veřejná prostranství, opravě plotu hospodářského dvora a 

opravě oken a fasády Obecního domu. 

Usnesení č. 16/2006 

Usnesení č. 15/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo vyhovět žádosti Moravskoslezské akademie pro 

vědu a vzdělání, vědu a umění z jara 2006. 

Usnesení č. 15/2006 

Usnesení č. 15/2006 Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o hospodaření obce v roce 2005 a Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření Obc Zahrádky za rok 2005, přijímá nápravná opatření pro rok 

2006 a následující roky. 

Usnesení č. 14/2006 

Usnesení č. 14/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo projednat situaci Mateřské školy Zahrádky ve 

školním roce 2006/2007 na mimořádném zasedání dne 12. 6. 2006. 

Usnesení č. 13/2006 

Usnesení č. 13/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo odložit jednání o prodeji části pozemku p. č. 171 v 

k. ú. Horní Dvorce panu Mojmíru Paulátovi pro účely stavby VTE po skončení EIA 

Usnesení č. 12/2006 

Usnesení č. 12/2006 1 Zastupitelstvo vzalo na vědomí převzetí dokumentace pro stavební povolení 

ochranného pásma vodního zdroje Horní Dvorce a rozhodlo podat žádost o stavební povolení 

vodního díla, jednat s vlastníky pozemku a vybrat dodavatele stavby. 2. Zastupitelstvo vzalo na 

vědomí převzetí Lesní hospodářské osnovy Obce Zahrádky. 3. Zastupitelstvo rozhodlo povolit panu R. 



Dubovému, Horní Dvorce 1, bezúplatné užívání pozemku p. č. 514/3 v k. ú. Horní Dvorce jako zázemí 

stavby na pozemku p. č. 4/3 pro období od dubna do října 2006. 

Usnesení č. 11/2006 

Usnesení č. 11/2006 Zastupitelstvo rozhodlo požádat Krajský výběrový výbor Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje o zvážení poskytnutí dotace POV DT 1 v požadované výši 200 000 Kč s 

ohledem na výši investice a skutečnost, že obec do DT 1 – 4 jinou žádost nepodává s tím, že pokud 

nebude návrh takto přehodnocen, dotaci 120 000 Kč nebudeme čerpat z důvodu nemožnosti 

investici realizovat. 

Usnesení č. 10/2006 

Usnesení č. 10/2006 1. Zastupitelstvo vzalo na vědomí uhrazení pohledávek č. 2, 8 – 11, 14 – 16, 19, 

20 celkem 6 plátců v celkové výši 17 490,95 Kč vedených k 31. 12. 2005 ke dni 27. 3. 2006. 2. 

Zastupitelstvo rozhodlo prominout pohledávky č. 13, 17, 18 a část pohledávky č. 3 celkem 2 plátců v 

celkové výši 5 914,35 Kč, vedených k 31. 12. 2005. 3. Zastupitelstvo rozhodlo vymáhat pohledávky č. 

1, 4 - 7, 12, 21 – 27 celkem 4 plátců v celkové výši 424 241,60 Kč, vedených k 31. 12. 2005. 

Usnesení č. 9/2006 

Usnesení č. 9/2006 Zastupitelstvo schválilo „Zápis o výsledku řádné inventarizace majetku Obce 

Zahrádky provedené ke dni 31. 12. 2005“ ze dne 15. 2. 2006. 

Usnesení č. 8/2006 

Usnesení č. 8/2006 1. Zastupitelstvo obce rozhodlo prodat panu Mojmíru Paulátovi část pozemku p. 

č. 171 v k. ú. Horní Dvorce pro účely stavby VTE po skončení EIA. 2. Zastupitelstvo obce souhlasí s 

přesahem části vrtule VTE nad pozemek p. č. 171 v majetku obce. 3. Zastupitelstvo obce souhlasí s 

dočasným umístěním anemometru v cípu pozemku p. č. 171 na dobu cca 6 měsíců. 4. Zastupitelstvo 

obce souhlasí s uzavřením smlouvy v době mezi vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení 

VTE na oddělené části pozemku p. č. 171 v k. ú. Horní Dvorce o každoroční platbě investora obci. 

Usnesení č. 7/2006 

Usnesení č. 7/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo nepřijmou nabídku Finance Zlín, a. s. k odkupu akcií 

České spořitelny. 

Usnesení č. 6/2006 

Usnesení č. 6/2006 Zastupitelstvo obce rozhodlo nepřijmout žádné opatření na podporu třídění 

odpadů v obci. 

Usnesení č. 5/2006 

Usnesení č. 5/2006 1. Zastupitelé rozhodli o schválení ropočtu obce na rok 2006 ve výši 4 232 700 Kč 

příjmy a 3 102 300 Kč výdaje. 2. Zastupitelé přijali rozpočtový výhled na rok 2007 a 2008, vždy s 

příjmy 3 500 000 Kč a výdaji 3 400 000 Kč. 

Usnesení č. 4/2006 

Usnesení č. 4/2006 Zastupitelstvo rozhodlo poskytnout příspěvek neziskovým organizacím v obci na 

činnost v roce 2006: 1. SDH Zahrádky ve výši do 10 000 Kč formou úhrady faktury nebo zpětného 

proplacení dokladů 2. ZO ČSŽ Zahrádky ve výši 2 000 Kč, použití příspěvku dle žádosti ze dne 4. 1. 

2006 bude do 31. 12. 2006 doloženo kopiemi účetních dokladů 3. občanskému sdružení Zahrádecký 



spolek ve výši 2 000 Kč, použití příspěvku dle žádosti ze dne 4. 1. 2006 bude do 31. 12. 2006 doloženo 

kopiemi účetních dokladů. 

Usnesení č. 3/2006 

Usnesení č. 3/2006 Zastupitelstvo rozhodlo přijmout Rozpočtové opatření č. 3/2005, kterým se 

zvyšují příjmy o částku 68 498 Kč a výdaje o částku 147 200 Kč. 

Usnesení č. 2/2006 

Usnesení č. 2/2006 Zastupitelstvo rozhodlo na základě žádosti o prominutí poplatku za TKO v roce 

2005 a dalších letech Evě Valáškové, Zahrádky 22. 

Usnesení č. 1/2006 

Usnesení č. 1/2006 Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu o činnosti Obce Zahrádky v oblasti 

poskytování informací v roce 2005 dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 


